CAESP/Centro de Atendimentos : APAE CAMPO ERE >
Periodo: Agosto/2020
Profissional: Gilberto André¢ Bazzo

Turmas: SPE E PROAL (Programa de Atividade Laboral)

Atividades propostas: Caneta na garrafa ou pescaria.Desafio das linhas.

MASSAGEM

-Caminhar / ficar ao sol

Objetivos: Coordenagdo motora geral. espago temporal. for¢a, concentragdo.
Coordenagio motora fina, espago temporal, concentragio.

Massagem, se sentir 0til, relaxamento.

Recursos didaticos: cabo, linha, caneta ou outro objeto.

Humano. balde. bacia, agua, ERVAS, CHAS ext.

e garrafa PET, ou qualquer outro objeto.

e vara ou cabo o de vassoura, ou qualquer objeto.

Folha de papel.

e lipis, tampinha de garrafa pet ou outro objeto.

Estratégia ¢ Desenvolvimento metodolégico: coloque um objeto a certa distancia
garrafa ou pote.

ecom a vara de pescar coloque objeto dentro.

Educando deve fazer um circuito no papel em branco, zigue zague.

e apos colocar o dedo dentro da tampinha, ¢ contornar em cima do zigue zague.
Colocar o educando sentado com os pés dentro numa bacia com agua e chas.

- Colocar objeto, pano de passar pano, meias, roupas para enxaguar.

Qualguer objeto.

Consideragaes/Observagies: coloque um objeto a certa distdncia garrafa ou pote.
Trabalhar todos os dedos da mio. Pode colocar agua morna, ajuda na circulagdo
sanguinea.




Relatario de atividades de Arte

APAE Campo Eré
Periodo: Agosto/2020
Profissional: Ana Rosa Fagundes

Turmas: Proal LILIII ; SAE LILIILVI :AEE 1,11, TEA,SPE

Atividades Propostas: Area de intervengdo: Arte

Justificativa: A disciplina de artes tem o papel fundamental na construgdo de
um cidaddo criativo. reflexivo, sensivel, responsavel, capaz de criar novas
possibilidades de elaboragdio artistica, intervindo na sociedade, compreendendo
os diferentes processos de aprendizagem das multiplas linguagens artisticas,
num contexto historico-social, contribuindo para uma formagéo moral e ética
do usuario.

Objetivos: proporcionar oportunidades de desenvolvimento emocional,
encorajamento e confianga, sentimento de valor, criatividade, autonomia,
proporcionando um conhecimento global de mundo. dando oportunidade ao
usuario para explorar, criar, inventar, expressar ¢ transformar a realidade,
possibilitando a construgio de conhecimentos que interajam com sua emogdo
dentro do contexto historico-cultural, através do pensar, do apreciar e do fazer
arte.

Recursos Diddticos: videos, audios. explicagdo via WhatsApp, folhas, tintas, giz

de cera, revistas lapis de cor, cola, musicas.

Estratégias ¢ Desenvolvimento metodologico: Para esse planejamento desenvolvi
atividades proximas a realidade dos usudrios de maneira que todos sejam atingidos. como
desenho livre utilizando a cor laranja. historia a laranja colorida. arte abstrata com
niimeros. desenho de observagio, e jogo da memoria com objetos de casa.

Desenvolvimento: A atividade serd postada pela professora nos devidos grupos, tendo
uma linguagem simples e sucinta, além de atendimentos individualizados pelo
WhatsApp. aos usudrios que necessitarem.

Pessoas envolvidas: Professora, usuarios, familia.

Consideragdes/Observacoes: em cada atividade a professora  estara
acompanhando o g oT

dos Excepgionalt SATAE AT



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PARECER DE PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO: 003/2020 VALOR: R$ 7.000,00
PARCELA: 02

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE  SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO - SC

BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS -
APAE

RESPONSAVEL BENEFICIARIO: SONAIRA PAULA DAL PIVA

NOTA DE EMPENHO: 1440/20

PARECER: 02/2020

I HISTORICO ' VALOR (RS) |
Valor total recebido ) 7.000,00 |
__Despesas realizadas, rubricadas e numeradas 7.000,00

Saldo nao utilizado, recolhido conforme guia de arrecadacao 0,00

TOTAL 7.000,00

Parecer do departamento de Controladoria Interna:
(X Prestagao de Contas REGULAR '

(

(

) Prestacao de Contas REGULAR COM RESSALVA
) Prestacio de Contas IRREGULAR (JUSTIFICAR)

Santa Terezinha do Progresso/SC, em 30 de sefembro/de 2020.
¥

Carimbo e f

/Nt
Pronunciamento da Autoridade fénte:
Atesto ter tomado conhecimento da referida prestacao de contas € determino:

| ( Y\] Encaminhar para Baixa e Arquivamento ( ) Outras providéncias a
serem adotadas (Descrever)

Santa Terezinha do Progresso/SC,em _____ [/ [/ _

N — %)
Cam;l‘ﬁ{) e Assinatura

Fone: 49 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE DE CAMPO ERE-FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRO 1990
RUA ANTONIO MENDES-959 - CEP 89980-000

CNPJ 78.510.898/0001-35/ FONE (49)3655-1185

E-mail: escolaapae _campoere@hotmail.com

REQUERIMENTO

Venho através desde, REQUERER ao Sr. DERL|I FURTADO, PREFEITO DO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, o adiamento da
prestagdo de contas do més de setembro da APAE de Campo Eré para 30 de
outubro de 2020. Devido a pandemia causada pela Covid 19, houve atraso de
repasses e consequentemente atraso nas prestagbes de contas.

Campo Eré 25 de setembro de 2020
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ATESTADO

O MINISTERIO PUBLICO DE SANTA CATARINA,
por sua Promolora de Justica Signataria, ATESTA, para os devidos fins, que a
Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais ~ APAE, de Campo Eré, inscrita
no CNPJ n. 78.510.898/0001-35, com sede nesta Comarca, esta em efetivo
funcionamento ha mais de 3 (trés) anos.

Campo Eré, 12 de favereiro de 2020.

Juliana Eid Piva Bertoletti
Promotora de Justica Substituta
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MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CE-RTII:I.&O NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS .?.Eas TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE
CNPJ: 78.510.898/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisqger c_![wﬁas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tr':bu_tanos ladmmlstra-:_ﬂj:}s pela Selr:retarl‘c:l
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda MNacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente fiar:!er,_';mwuL para
todos os argaocs e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Rg[ere-se a situagdo do
sujeito passive no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1981.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:34:48 do dia 03/08/2020 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 30/01/2021.

Cédigo de controle da certidao: B607.D7A9.A609.EB26

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Mome (razia sociall: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGDS EXCEPCIONAIS APAE
CHPISEPF: 78.510.898/0001-35
[Solicitante sem inscri¢io no Cadastro de Contribuintes do ICMS/5C)

Esta certidio é valida para o nimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que ndo consta da base de dados

da Secretaria de Estado da Fazenda. ) -
O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do

portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certffi:adn
que ndo constamn, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
Numero da certidio: 200140088605127

Data de emissdo 24/07/2020 17:37:42
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158,

madificado pelo artigo 18 da Lein 22/09/2020
15.510/11.}:

A autenticidade desta certidio deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http:/ funanw sef sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em; 240072020 17:37:42



Consulia Regularidade do Empregadar

cAIXA

A ECONCRM Cca FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 78.510.898/0001-35
Razdo Social:ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONALS APAE

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicao que |he confere o

empresa acima identificada encontra-se €m situacdo regular peran
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranca

decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

validade:14/09/2020 a 13/10/2020

Certificacdo Namero: 202009 1401521869825513

Informacao obtida em 21/09/2020 12:17:48

www.caixa.gov.br

L

Endereco: AV GETULIO VARGAS SN / CENTRO / CAMPO ERE / SC / 89980-000

Art.

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

te 0

de

quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,

A ut_ﬂi_za:;ﬁn deste Certificade para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

=

75 e



Rua 12 de Maio, 736 —Centro CHDn% 1804 2020 {4
CNPI:83.026,765/0001-28 Protocolo: A
Eamailiadministragao@campoere.sc.gov.br

mﬁ;: Telefone: [49)3655 1238 ik ; >
Bl . 1013655 1238 N® Autenticidade: o\ oo 4051688

Prefeitura Municipal de Campo Ere G >

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

DADOS DO IMOVEL / SUJEITO PASSIVO

Nome/Razio Social: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

Endereco: RUA ANTONIO MENDES 959
Bairo: BATRRD PRIMAVERA Mumecipio: CAMPO ERE
CPFICKPI. 78.510.8598/0001-35

Cadwstre: 78510B89800013-5

FINALIDADE DA CERTIDAOD

Em Geral

CERTIFICAMOS. atendendo despacho do Exmo. Sr. Prefeito Municipal que o Contribumte

Nada deve a Fazenda municipal até a presente data.

Esta certidio refere-se exclusivamente a situagio do contribuinte no ambito desta Secretaria Municipal da
Fazenda, niio constituindo, por conseguinte, prova de inexisténcia de débitos em Divida Ativa do Municipio
administrados pela Procuradoria Geral do Municipio, e/ou que ndo esteja em submeti mento pela
Procuradoria Geral do Municipio.

0BS.: QUALGQUER EMENDA OU RASURA TORNARA NULO O PRESENTE DOCUMENTO.
VALIDADE: -uo/12/2020

PRAZO DE VALIDADE: Esta certidio é valida: 29/12/2020 contados a partir de; 30/09/2020




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Neme: ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONALIS APAR (MATRIZ E
FILIAIS)

CHNPJ: 78.510.898/0001-35

Certiddo n®: 16997084/2020

Expedicdo: 24/07/2020, &s 18:06:43

Validade: 19/01/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 78.510.898/0001-35, NAO CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal 3uperior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certid3c s3oc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacao das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3s de Conciliacdo Prévia.
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30/09/2020 045907@ :‘)l;, A
FDDERJUDICIARIO e
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SANTA CATARINA R
Comarca de Campo Eré

CERTIDAO
FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

CERTIDAO N*: 7769072 FOLHA: 1/1

A vista dos registros civeis constantes nos sistemas de informatica do Poder Judicidrio do Estado de Santa
Catarina da Comarca de Campo Eré, com distribuicio anterior a data de 28/00/2020, verificou-se NADA CONSTAR
am nome de

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS APAE, portador do CNPJ: 78.510.898/0001 | Pl i

OBSERVACOES:
a) para a emissdo desta cerlidao, foram considerados os normativos do Conselho Macional de Justica;

b) os dados informados sao de respensabilidade do sclicitante @ devem ser conferidos pelo interessado efou
destinatario,

c)aautenticidade deste documento podera ser confirmada noenderego eletrénico hitp Jfwnww tjsc.jus. briportal, opgao
Ceriddes/Conferéncia de Certidao;

d} para a Comarca da Capital, a pesquisa abrange os feitos em andamento do Foro Central, Eduardo Luz, Norte da
llha, Farum Bancério e Distrital do Continente;

&) certiddo é expedida em consonancia com a Lai n® 11.101/2005, com a incluséo das classes extrajudiciais: 128 -
Recuperacao Extrajudicial e 20331 - Homologagdo de Recuperagao Extrajudicial.

ATENCAD: A presente certidao & valida desde que apresentada juntamente com a respectiva certiddo de registros
cadastrados no sistema eproc, disponivel através do enderego https:/fcerteproclg fjsc jus.br

Certifico finalmente gue esta certiddo & jsenta de custas.

Ezta certiddo foi emitida pela internet e sua validade & de 80 dias.

Campo Eré, quarta-feira, 30 de setembro de 2020.

0459071

PECIOO N HHHMNA



Numero do pedido: 567274
FOLHA: 1/ 1 TR
I

PODER JUDICIARIY :
TRIBLUINAL DE JUSTICA ! )}

de Santa Cataring

CERTIDAO FAL&NCIA, CONCORDATA E RECUPERAcA0 JUDICIAL N¢: 567274

A vista dos registros constantes no sistema eproc do Primeiro Grau de Jurisdigdo do Poder
Judiciario de Santa Catarina, utilizando como parametro os dades informados pelo{a) requerente, NADA

CONSTA distribuido em relagao a:

NOME: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

Raiz do CNPJ: 78.510.898
Certidao emitida as 16:14 de 30/09/2020.

OBSERVACOES

1) Esta certidao tem validade de 60 (sessenta) dias a contar da data da emissao.
2) Certiddo expedida em consonancia com a Lei n 1 1.101/2005, com a inclusdo das classes
extrajudiciais: 128 - Recuperagdo Extrajudicial e 20331 - Homologacao de Recuperagao Extrajudicial;

3) Foram considerados os normativos do CNJ;
4) Os dados informados sdo de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado

e/ou destinatario;

ATENGCAO: A presente certiddo é valida desde que apresentada juntamente com a respectiva certidao de
registros cadastrados no sistema de automacao da justica - SAJS5, disponivel através do endereco
h /lesaj.tjsc. risco/abrirC ro.do

%

A autenticidade da ceridio poderd ser confirmada no enderego eletronico hitpsi/certeproc o tisc |us br/downlozd

236¥F |
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MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC. 2§
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL b

TERMO ADITIVO N°. 01/2020 AO
TERMO DE FOMENTO N* 01/2020

TERMO DE FOMENTO CELEBRADO PELO
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO E PELA ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, QUE
TEM POR OBJETO: SELECAO DE ENTIDADE
DE DIREITO PRIVADO, SEM  FINS
LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, NOS
TERMOS DA LEI FEDERAL N° 13.019/2014,
QUE SE INTERESSE FIRMAR TERMO DE
PARCERIA COM O MUNICIPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO - SC ATRAVES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL, PARA OFERTAS DE
RECURSOS AFIM DE ATENDER AS PESSOAS
COM  DEFICIENCIA  INTELECTUAL E
MULTIPLA, NAS AREAS DE EDUCAGAO,
SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO. pessoa
juridica de direito piiblico interno, inscrito no CNPI sob o n® 01.612.847/0001-90, com
sede a Av. Tancredo Neves, n® 337, Centro, Santa Terezinha do Progresso. estado de
Qanta  Catarina. CEP 89.983-000. representado pelo Prefeito,  Senhor DERLI
FURTADO. brasileiro, casado, CPF n° 219.982.219-20, identidade n® 311.170,
residente e domiciliado a Av. Tancredo Neves, n° 511, Centro, Santa Terezinha do
Progresso, estado de Santa Catarina, ¢ a entidade ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE. inscrita no CNPJ/MF 78.510.898/0001-
35. com sede na Rua Antonio Mendes, n®. 959, bairro Centro, Campo Eré - SC, neste
ato representada pela Senhora Sonaira Paula Dal Piva. brasileira, solteira, portador do
CPF n° 055.622.189-00, de acordo com a representagio legal que lhe é outorgada no
documento constitutivo da empresa.

Os CONTRATANTES tém entre si justo ¢ avengado, e celebram o presente
termo aditivo n® 01/2020 ao Termo de Fomento n’ 01/2020, decorrente do Processo
Licitatorio n° 38/2020 Inexigibilidade n® 01/2020, sujeitando-se as partes as normas
disciplinares da Lei n.” 8.666. de 21 de junho de 1993, ¢ as seguintes clausulas:

DO OBJETO
CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto do presente termo aditivo a
prorrogagiio de vigéncia do Termo de Fomento celebrado entre as partes em 20 de abril
de 2020, conforme justificativa em anexo. A contar de 30/09/2020 até o dia 30/11/2020.
Paragrafo tnico — O termo aditivo podera ser rescindido antes do termo
final estipulado no caput, mediante a notificagio previa a CONTRATADA.

X DA JUSTIFICATIVA
CLAUSULA SEGUNDA — Faz parte deste termo aditivo a justi ficativa por
escrito e previamente autorizada pela autoridade competente para sua realizagdo.

// DO VALOR ﬁ‘l
4 Pagina | de 2 A’ a},fﬁ)

Fone: 49 3457-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000

www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br



w e W

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SC- 5;“3 |

- PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

% AUSULA TERCEIRA — A eficacia do presente termo aditivo quanto a
prorrogagdo do prazo de vigéncia fica condicionada a efetiva disponibilidade
orgamentaria para atender a despesa no exercicio de 2020.
DA DESPESA

CLAUSULA QUARTA - As despesas com este termo aditivo, no
exercicio de 2020, serdo alocadas a dotagdo orcamentaria prevista para atendimento
dessa finalidade, a ser consignada 8 CONTRATANTE, na respectiva Lei Orgamentéria
Anual.

DA RATIFICACAO

CLAUSULA QUINTA - Ficam ratificadas todas as demais clausulas e
condigdes anteriormente avengadas, ndo alteradas pelo presente Termo Aditivo.

DA FUNDAMENTACAO LEGAL

CLAUSULA SEXTA — A alteragiio contratual de que trata este instrumento
estd prevista no edital do processo licitatorio que antecedeu ao contrato original e, €
baseada no art. 57 da Lei n°. 8.666/93.

DA PUBLICACAO
CLAUSULA SETIMA — O CONTRATANTE promoverd a publicagdo do
extrato deste instrumento no Diario Oficial do Municipio no prazo estabelecido no
paragrafo Gnico do artigo 61 da Lei Federal n° 8.666/1993.
E. por assim estarem de acordo, assinam 0 presente termo os representantes

das partes contratantes. juntamente com as testemunhas abaixo.

Santa Terezinha do Progresso/SC, aos 30 de setembro de 2020,

SR e CpreicR MO@QQ‘&

Mun. de Santa. Terez. do Progresso APAE
Derli Furtado Sonaira Paula Dal Piva
Contratante Contratada
/ AW A
Testemunhas: MJ/ [‘/ m
Nome: SOLANGE BRAGA Nome: WILLIAM J. DELALIBERA
CPF: 014.201.741-85 F: 101.271.559-02

longy hvoga

Visto e aprovado pefa assessoria juridica
EDER SCHLOSSER DA SILVA
OAB/SC: 49465

Pagina 2 de 2
Fore: 49 3657-0223 CNPJ 01.412.847/0001-%0

Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br
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Santa Terezinha do Progresso

PREFEITURA

230 .
PL 105-2020 PP 71-2020 b
Publicaciic N9 2690346

ESTADD DE SANTA CATARINA

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC
PROCESSO LICITATORIO Ne, 105/2020

PREGAO ELETRONICO - SRP N°, 71/2020

0O MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO — SC, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, Sr. DERLI FURTADO,
TORNA PUBLICO, para o conhecimento dos interessados que as 08h00min horas do dia 05 de novembro de 2020, na sede da Municipali-
dade, faré realizar Processo Licitatorio, na modalidade PREGAO ELETRONICD - SRP, tendo como objeto: A PRESENTE LICITACAQ VISA O
REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQL}IS[{;E.G DE AR CONDICIONADO PARA ATENDIMENTO DA POLICIA MILITAR, POR
MEIO DO CONVENIO DE TRANSITO, CONFORME ESPECIFICACOES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. O processo serd regido pelas Leis Federais,
n®, 8666/93, e suas alteraghes posteriores e em especial ao contido no Edital. A integra do Edital e demais informacbes poderdo ser obtidas
erm hordrio de expediente, junto a comisséo de Licitaces do Municipio, sito a Av. Tancredo Neves, 337, na cidade de Santa Terezinha do Pro-
gresso — SC, Telefone (49) 36570046, e-mail:compras@staterezinhaprogresso.sc.gov.br ou pelo site www.staterezinhaprogresso. sc.gov.br

Santa Terezinha do Progresso — SC — 23 de outubro de 2020,

DERLI FURTADO
Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO 01-2020 - APAE
Publicacn N® 2691029

TERMO ADITIVO N@, 01/2020 AO
TERMO DE FOMENTO N@ 01/2020

TERMO DE EOMENTO CELFBRADO PELO MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO E PELA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS - APAE, QUE TEM POR DBJETO: SELECAO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA
COMO ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL, NOS TERMOS DA LET FEDERAL N° 13.019/2014, OUE SE INTERESSE FIRMAR TERMO DE PAR-
CERIA COM O MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO - SC ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
PARA OFERTAS DE RECURSOS AFIM DE ATENDER AS PESSOAS COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA, NAS AREAS DE EDUCACAQ,
SALUDE E ASSISTENCIA SOCIAL.

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, pessoa juridica de direito piblico interno, inscrito no NP sob o n® 01.612.847/0001-
90, com sede & Av, Tancredo Meves, n® 337, Centro, Santa Terezinha do Progresso, estado de Santa Catarina, CEP £9,983-000, representado
pelo Prefelto, Senhor DERLI FURTADO, brasileiro, casado, CPE n® 219.982.219-20, identidade n® 311.170, residente & domiciliado a v,

ancreda Neves, n@, 511, Centro, Santa Terezinha do Progresso, estado de Santa Catarina, e a entidade ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAILS - APAE, inscrita no CNPI/MF 78.510.898/0001-35, com sede na Rua Antonio Mendes, n2, 959, bairro Centro, Campo
Eré - SC, neste ato representada pela Senhora Sonaira Paula Dal Piva, brasileira, solteira, portador do CPF n® 055.622.189-00, de acordo
rom a representacao legal que Ihe € outorgada no documento constitutivo da empresa.

Os CONTRATANTES tém entre si justo e avengado, e celebram o presente termo aditiva n® 01/2020 ao Termo de Fomento n® 01/2020,
decarrente do Processo Licitatério n® 38/2020 Inexigibilidade n® 01/2020, sujeitando-se as partes as normas disciplinares da Lei n.® 8,666,
de 21 de junho de 1993, e &s seguintes clausulas:

DO OBJETO

CLAUSULA PRIMEIRA — Constitui chieto do presente termo aditivo a prorrogacio de vigéncia do Termo de Fomento celebrado entre as
partes em 20 de abril de 2020, conforme justificativa em anexo. A contar de 30/09/2020 até o dia 30/11/2020.

Paragrafo (nico — O termo aditive podera ser rescindido antes do termo final estipulado no caput, mediante a notificacdo prévia a CONTRA-
TADA,

DA JUSTIFICATIVA
CLAUSULA SEGUNDA — Faz parte deste termo aditive a justificativa por escrito e previamente autorizada pela autoridade competente para
sua realizacao.

DO VALOR

CLAUSULA TERCEIRA — A eficécia do presente termo aditivo guanto i prorrogacdo do prazo de vigéncia fica condicionada a efetiva dispo-
nibilidade orcamentaria para atender a despesa no exercicio de 2020,

DA DESPESA

N ) DOM /SC icciico Disreme whwner, diariomunicipal.sc.gov.br
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CLAUSULA QUARTA — As despesas com este termo aditiva, no exercicio de 2020, serfo alocadas & dotacdo orgamentaria preuista p'ara
atendimento dessa finalidade, a ser consignada a CONTRATANTE, na respectiva Lei Orgamentaria Anual, I’ i

DA RATIFICACAD ﬂl‘! ;, —5

CLAUSULA QUINTA — Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condicBes anteriormente avencadas, ndo alteradas pelo presente Termo
Aditivio.

DA FUNDAMENTAGCAD LEGAL

CLAUSULA SEXTA — A alteracio contratual de que trata este instrumento estd prevista no edital do processo licitatério que antecedeu ao
contrato original e, é baseada no art. 57 da Lei n®. 8.666/93.

DA PUBLICACAD

CLAUSULA SETIMA — O CONTRATANTE promovers a publicacio do extrato deste instrumenta no Didrio Oficial do Municipio no prazo esta-
belecido no paragrafo Gnico do artigo 61 da Lei Federal n® 8.666/1993.

E, por assim estarem de acordo, assinam o presente termo os representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas
abaixo,

Santa Terezinha do Progresso/SC, aos 30 de setembro de 2020,

Mun, de Santa, Terez. do Progresso ' APAE

Derli Furtado Sonaira Paula Dal Piva
Contratante | Contratada
Testemunhas:
| Nome: SOLANGE BRAGA _Nome: WILLIAM J. DELALIBERA

| CPF: 014.201.741-85 R ARLZ AR

Visto e aprovado pela assessoria juridica
EDER SCHLOSSER DA SILVA
OAB/SC: 49465

\F}) IHI'H ,"5('. Azssuane Doarraivents www. diariomunicipal.sc.gov.br
————
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ESTADU DE SANTA CA TARINA
Prefeitura Municipal de
Diretoria Administrativa, Financeira e Gontabil

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS
(ADIANTAMENTO, SUBYENCOES SOCIAIS, AUXILIOS, CONTRIBUICOES, CONVENIOS)

santa Terezinha do Progresso

DEPOSITL set!20
TECEDEDOR DE RECURSOS: A ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE - APAE
MUNICIPIO: Campo Erd CNPJICPF: 78.510.898/0001 -35
EMPEMHO N° DATA DO EMPENHO VALOR £.000,00
HISTORICO: Manutencdo da APAE e Pagamento de Funcianaries
CHEQUE DATA N® NOTA DOCUMENTOS
Ne : FISCAL CREDOR RECEITA DESPESA
30/09/2020 SUBVENCAO RECEBIDA 8.000,00
186 30/09/2020 TARIFA BANCARIA 7,50 |
1702578 | 01/10/2020 530849753FAGO A Ol MOVEL S.A. 176,39
1716457 | 07/10/2020 PAGO A ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO 3.272,90
1716458 | 07/10/2020 PAGO A SABRINA TREVISAN RACHI 2.768,52 |
1716459 | 07/10/2020 PAGO A EMILIA NUNES 1.438,07
4 1717838 | 07TM0/2020 2012 |PAGO A LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA ME 330,00 |
188 07/10/2020 TARIFA BANCARIA 4,00
1730184 [ 13/110/2020 45464 | PAGO A ANTONIETTI & ANTONIETTI LTDA 1,62
TOTAL | 8.000,00 8.000,00
Tocal & Data: € = BEra-ac, 20 de outubro de 2020.
DIRETORIA DA ESC%LA\QO‘ RESPO'NSEVEL PIAPLICAGAD CONTADOR
{Assinatura & c-nmw P‘i DO RECURSO 7 {Nome e Assinatura)
\B e p\? {Assinatura e Carimbal, ¢ A{_LGL o —
P2\ a8 pw? .uj‘lﬁ i@
ae \O“B 2\ { p . 6 1% e ?P.E-
p.pi'“ﬁ.,.:.ﬂf’:' u\“a f: K Sﬁ*ﬂ“"“ de PP a\s e Wa Dioat weigert
n‘ﬁ ﬂ?a B} L p‘pﬁ c‘.'pd"n Oa‘? I
Q! ooﬂ"" @ L o8 B ?,um 8C 031147/0-8
il sl o 40> e\@ RUA HAQ,55  CENTRO
O A 6o pre® 539800 CAMPO ERE - SC
L




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

APAE DE CAMPO ERE-FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRO 1990
S RUA ANTONIO MENDES-959 - CEP 89980-000

CNPJ 78.510.898/0001-35/ FONE (49)3655-1195

E-mail: escolaapae_campoere@hotmail.com

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais — APAE Campo Eré, CNPJ n® 78.510.898/0001-35, declara que 0s
recursos recebidos no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), mediante repasse
financeiro do Termo de Fomento n°01, para a APAE — Campo Eré. Este valor foi
aplicado nos fins para os quais foi concedido e nas despesas relacionadas no
Plano de Trabalho.

Certifica, por fim que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais e extrato bancario
comprovando a transferéncia gue integram esta prestacao de contas.

- (Q@/ W

" Andelize Bonadiman nlene Scalabrin
CPF: 028.122.590-78 i F’F 621.219.019-49

Em: 20/10/2020

_—CJeoci Santoro
CPF: 822.652.832-91

Miaww Decck

et



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
APAE DE CAMPO ERE-FUNDADA EM 27 DE DEZEMBRO 1990
RUA ANTONIO MENDES-959 - CEP 89980-000

CNP.J 78.510.898/0001-35/ FONE (49)3655-1195

E-mail: escolaapae campoere@hotmail.com

Oficio de Encaminhamento de Prestacao de Contas

Oficio n® 71/2020
Campo Eré, 20 de outubro de 2020

AO SR. PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
DERLI FURTADO

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio deste encaminhar a
prestacdo de contas no valor de R$ 8.000,00 (Oito mil reias) da Associacao de
Pais e Amigos dos excepcionais — APAE, CNPJ 78.510.898/0001-35, referente
ao Termo de Fomento N° 02/2019.

Respeitosamente,

Sonaira Paula Dal Piva
Presidente

igos
oc dePais @ Am
c?:: Excepcinnais APAE
sonaira paula Dal Plva
Pres

s
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PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
PARCERIA TERMO DE FOMENTO 01/2020

ENTIDADE: APAE- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE CAMPO ERE

RELATORIO TECNICO 01/2020 DE MONITORAMENTO E AVALIAGAQ
SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO OBJETO E OS
RESULTADOS ALCANGADOS DURANTE A EXECUCAO DO TERMO DE
FOMENTO 01/2020 COM A ENTIDADE APAE ASSOCIACAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

O Municipio de SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO celebrou parceria
voluntaria por meio de Termo de Fomento 01/2020 com a Entidade APAE —
Associagao de Palis e Amigos dos Excepcionais de CAMPO ERE, envolvendo a
transferéncias de recursos financeiros da administragdo publica para a
Entidade, em regime de mutua cooperagao, para a consecucao de finalidades
de interesse publico.

Em atendimento ao artigo 58 da Lei Federal 13.019/2014, a administracao
publica promoveu o monitoramento & a avaliagao do cumprimento do objeto da
parceria, relatando:

| - Descricao sumaria das atividades e metas estabelecidas:

Atender 98 pessoas com Deficiéncia intelectual e multipla nas areas de satde,
educacdo e assisténcia social, oferecendo atendimento nas areas citadas ,
oferecer alimentagao, manutem;é?qja instituicao com materiais de expediente ,

&

Fone: 49 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90 &LM
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br

MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/X -



MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/SG

7 égégimﬁg%rﬁsﬁlg}é%%ugé% : elall.% elrg;!.ilf’éd!H ,Lenergia elétrica, agua e

telefone. Destas 12 séo de Santa Terezinha do Progresso — SC.

Il - Analise das atividades realizadas, do cumprimento das metas e do
impacto do beneficio social obtido em razao da execugao do objeto até o
periodo, com base nos indicadores estabelecidos e aprovados no plano
de trabalho:

Em andlise das atividades realizadas durante a parceria 01/2020, em relagao
ao cumprimento das metas e do impacto do beneficio social obtido em razéo
da execugdo do objeto até o periodo, com base nos indicadores estabelecidos
e aprovados no plano de trabalho, pode-se avaliar que a Entidade alcangou os
objetivos e metas propostos.

Il - Valores efetivamente transferidos pela administracao publica:

Na analise desta prestagdo de contas, o montante transferidos foi de RS
8.000,00 {oito mil reais),

V - Anilise dos documentos comprobatérios das despesas apresentados
pela organizacao da sociedade civil na prestacao de contas, quando nao
for comprovado o alcance das metas e resultados estabelecidos no
respectivo termo de colaboragao ou de fomento:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira 01/2020 e entregou documentos comprobatorio de
despesas em atendimento ao Termo de Fomento 01/2020.

VI - Analise de eventuais auditorias realizadas pelos controles interno e
externo, no ambito da fiscalizagdo preventiva, bem como de suas
conclusbes e das medidas que tomaram em decorréncia dessas
auditorias.

Nao foram realizadas auditorias com o objeto Termo de Fomento 01/2020

CONCLUSAO DO RELATORIO

Da conformidade do cumprimento do objeto:

A Entidade conseguiu comprovar o alcance das metas propostas no plano de
trabalho relativo a Parceira GT!ED?GE entregou documentos cemprobatério de
II II ey

Fone: 49 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br




~ MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO/S
' atenﬁn?e%gzga%“fgrynyvdg M%EA%I%}ZOEU cumprindo com o

objeto da parceria: Atender 12 pessoas com Deficiéncia intelectual e multipla
nas areas de salde, educagdo e assisténcia social, oferecendo atendimento
nas areas citadas , oferecer alimentagdo, manutengdo da instituicdo com
materiais de expediente , didatico, pedagégico, utensilios em geral, equoterapia
, energia elétrica, agua e telefone.

Dos resultados alcangados durante a execugado da parceria:

Conforme documentagdo apresentada pela Entidade parceira, foi
disponibilizado o atendimento de 12 pessoas com Deficiéncia intelectual e
multipla nas areas de saude, educacao e assisténcia social, oferecendo
atendimento nas areas citadas, oferecer alimentagdo, manutencao da
instituicdo com materiais de expediente, didatico, pedagdgico, utensilios em
geral, equoterapia , energia elétrica, agua e telefone, inclusive com controle de
freqiiéncia das pessoas e entrega do relalorio de atividades,

/ JULIANA DAL MAGO
/
Represéntante da Administragdo Publica

2!
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Fone: 4% 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90 i: :

Av. Tancredo Neves, 337 - Centra - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br
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HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E
AVALIAGAO SOBRE A CONFORMIDADE DO CUMPRIMENTO DO OBJETO
E OS RESULTADOS ALCANGADOS DURANTE A EXECUCAO DO TERMO
DE FOMENTO 01/2020 COM A ENTIDADE APAE ASSOCIAGAO DE PAIS E

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

A Comissao de Monitoramento e Avaliagédo € o 6rgao colegiado destinado a
monitorar e avaliar as parcerias celebradas com organizagdes da sociedade
civil mediante termo de colaboragéo ou termo de fomento, constituido por ato
publicado em meio oficial de comunicagéo, assegurada a participacao de pelo
menos um servidor ocupante de cargo efetivo ou emprego permanente do
quadro de pessoal da administra¢ao publica,

Em atendimento ao artigo 59 da Lei Federal 13.019/2014 esta Comisséo de
Monitoramento e a Avaliagdo designada pelo Decreto 73/2018 HOMOLOGA o
relatorio técnico 01/2020 de monitoramento de avaliagdo sobre a conformidade
do cumprimento do objeto e sobre os resultados alcangados durante a
execugdo a parceria: TERMO DE FOMENTO 01/2020 COM A ENTIDADE
APAE ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAMPO
ERE.

SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO, 30 de outubro de 2020.

Homologado pela comissdo de monitoramento e avaliacio designada:

d
" :,,-/ A1/ ,
jji-’k&\“—i 3 i:VL £ I'v\ ¥ i ? o716 Q./LLJ !'I) ?L}Jr::_

ILIANE SECCHI JULIANA DAL MAGO
Presidente Secretaria
e
O
Membro

Fone: 45 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP: 89.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br
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FATURA DE VENCIMENTD PAGAR [RS)
EMPRESAS SET/2020 g?ilg?ﬂZﬂ u 176,39
Periodo de 03/08/2020 & 03/08/2020

I'llll]ll"l||’|*'|I|Il"l]lllllllllfllllllllll — £
CTCE FLORIANOPOLIS SC PLS OI MAIS CELULAR

ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

RUA ANTONIO MENDES 959 INTERMEDIARIO

CENTRO
89980-000 - CAMPO ERE - 5C Por RS 89/mis,
= sua emprasa fala |limitada,
local e DO, pra celular

@ fixo de qualguer

% operadora, alem de ter
AD: T3513520 20 B ora Usar
COmo quiser
0050 7 30 080920 LIGUE D800 031 0800,

i

T

12820 26983 0000507301 OPCAQ 4,

X
z
g ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE ,,
CNE 78.510.888/0001-35 -
OE TUTAL 176,39 WUMERD OO0 CLIENTE: 2025865636 *g
- WUMERD DA FATURA; 530848753 g
@ 01 MOVEL N® PARA DEBITD AUTOMATICO: 40198570705- £
GUANTIOADE DE LINHAS TELEFONICAS: 1 o
% c" FIX0 il e T A L b e bt E
*._
o o e i T e e T E
TOTAL DE MENSALIDADES 176,38 ® §
-
TOTAL DA SUA FATURA 176,39 [N
Confira oulros SeniCos Dara sua emprasa -1
nD nOSE0 S8, %
g
. g.
E.
ENTENDA SEU CONSUMO :
{1 valor da sua fatura nos Gltimos meses "‘
Set 2020 176,33 5
Ago 2020 176,39 P
Jut 2020 164,85 i

Jun 2020 168,22

Mai 2020 170.72

Abr 2020 164,85

Pague sua fatura em dia g evile a Suspensido
Parcial ou Total dos Servicos @ a cobranca de 1%
de jurgs pro-rata dia & multa de 2% ao més por
atrass. Evile despesas desanscesssnas e um
tempo de Resstabelecimento do servigo de 48
horas.

A utilizagdo do -servico de pagsmentoc em
Intérice sem a apresentacdo da fatura, esta
sujeito a cobranga, Para maig informagies ligue

=Tl o 1057
ho-
N echa

Listas Telefdnica W Gl e m—
A lista telefénica da O, na sua regidio, edicio atual, ¢ disponibilizada em dois volumes: um com telefones néo residencials= um com telefones
residencisis, Ambos os volumes, caso seja de seu interesse, podem ser solicitados pale ndmero 10314, A ligacdo é gratuita, assim como ¢ gratuita a
entregn da lista telefdnica. Cass nde haja solicitaglo, os telefones serdo infermados gratultamente no Servigo de Auxilio & Lista - 102. I —

[cuente FATURADE  VENCIMENTO VALDR |  DEBITO AUTOMATICO
| ABSOCIACAD DE PAIS E AMIGDS EXCEPGIONAIS APAE SET/2020 o110/2020 176,38 4“199 57070 5- !
R e 84570000b81-7 76390313202-8 59656960530-3 84975300100-7 |
e ;

£ Bevoe Cameerisl Kpre W - Goa Ax M By s gt 187 - haooruil
Wors Flrandgsly - 15 - CEPER0IGR0
Tiailia - OF M CHE) k- LA L e
CHFE DB Ingorizhe Gatarupd: I645ATHE0

= 1L.ISETOVE]  Inpcoicho Mysicipgl: 4733071




'_ ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGDS EXCEPCIONAIS APAE

Ol TOTAL
prMock 00g0o0onoT 0i Mavel
16GE + minutos para qualquer operadora do Brasil
Oi Jornais
0i Livros
0i Revistas S o a -
0000000002 i Fixo 48,5
Assinatura com franguia de minutos
Servigos Digitas do (i Fiso . S . L )
0000000003 0i Internet 53.49
Assinatura Banda Larga ' Mb
0i Leitura S - .
SUBTOTAL DO PLAND - 176,38
HIMERS & [49] 98423-9244
TOTAL DO PLAND 76,39 ¥
TOTAL DA FATURA &
£
§ DETALHAMENTD DO USO: [49) 98423-9244
~ LIGAGOES LOCAIS :
Data Hora Tetefone Origem Destino Duragdo  Hordrio WValor [RS] &
Ligaciies Locais originadas no fixo indicade: 43 36551195 . g
- i e—— - ¥
Tude que voc# usou em Ligacies Locais 0,00 &
LIGACOES DE LONGA DISTANCIA q
Data Hora Telefone Origem Destino Duragio  Hordrio Valor [R$] ‘
LigagGes originadas no fixo usando a 0i: 49 36551185 = _
Tude que vooé usou em Ligagdes de Longa Distancia 0,00 ;
¥
Firn do demonstratvo O 43 98423 9244 S s ]
g
Fotal 2 pagar e 176,38 5
=
e —
1 —.
|  E—
| EE—
& 'll " ke _/" A



0040-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

Demonstrativo de Pagamento de Salario
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE CAMPO ERE-SC 09,2020 Mensal
CNPI 78.510.8980001-35
Cadastro Nome do Funciondrio CBO Empresa Local Departamento | FL
35 ANTONIO BENTES DE FIGUEIREDO 223810 40 1 02.02 | 01
e Fonoaudiokaola) Data Admissiio: 02082019
Ev | Descrigiio Referéncia Proventos Descontos
| |Horas Mommais Diumas 220:00 hs 3.790.00
70 [Anuénio 37.90
920 [IRRF 15.00% 160,16
950 |INSS 14,00 % 304 84
-
o)
Total 382790 35500
i Tinal Liguido 3.27280
Sakirio Base Sal Cont [NSS Bas Cile FGTS FGTS Més Bas Célc IRRF Faixa Dep
3.790.00 1.827.90 3.827.90 306.23 343306 1500 00

Rmebimnﬁérﬁh’ [770‘,?5;' Assmatura; {VW ] %”T’ :3& Yéﬁwk&@ b




0040-ASS0CIACAD DE PAIS EAMIGOS EXCEPCIONAIS APAE  Demonstrativo de Pagamento de Salirio

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE CAMPO FRE-SC 092020 Mensal
CNPJ 78.510.898/0001-35
Cadastro Nome do Funciondrio CBO|  Empresa Local Departamento | FL
- SABRINA TREVISAN RACHI 251530 40 ] 0202 | 01
Psicologoda) Social Data Admissiio: 03042018
Ev | Descngio Referéncia Proventos Descontos
| |Horas Normais Diurnas 220:00 hs 3.058.00
70 |Anuénio 61,16
920 [[RRF .50 % 5472
050 JINSS 12,00 % 29592
Total 301916 350.64
S
Total Liquido 2.768.52
Salirio Base SalCont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Calc IRRF Faixa Dep
3.058,00 3.119,16 3.119,16 24953 282324 750 01

Recebi em: i Assinatura:

Rt *




0040-ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS EXCEPCIONAIS APAE  Demonstrativo de Pagamento de Salirio |

ASSOCIACAQ DE PAIS EAMIGOS EXCEPCIONAIS APAE CAMPO FRE-SC 092020 Mensal
|FNPI T8.510.8980001-35
tadastro | Nome do Funcionirio CBO| Empresa Local Deparamento | FL
23 EMILIA NUNES 513205 40 1 0202 | 0
Cozinheiralo) Data Admissio: 15092016
Ev | Descrigio Referéncia Proventos Descontos
| [Horms Nommais Diumas 22000 hs 1.504,00
T |Anuénio 60,16
050 |INSS 9,00 % 125,09
Total 1.564,16 125,09
Total Liguido 1.439.07
Saldrio Base Sal Cont INSS Bas Calc FGTS FGTS Més Bas Cilc IRRF Faixa Dep
1.504,00 1.564,16 1.564.16 125.13 1.439.07 000 00

Racebiem:[}_{j_-" {b -'Eaﬁ'g Assinatura; (',E:M- AQ‘ o )U PUNL NS |
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TEL: (4912344 | fil4

DANFE
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N 000002012 FL. 1 /I
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SFLR“'- (i} ou no site da Sefaz Aulorizadors f F|5 »
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VENDA J42200043859632 15082020 |0:24:15 "'3_
THECREC AL EST AT Al INSCRIC AL ESTADUAL Do SURST. TRi CRE P

257271147

DESTINAT AR ! REMETENTE

19, TS5 647/ 001 -47

NSRS HAF AT SOCTAL CHI T NaTs M EMISEAD
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE TES | 0.B9K 000 | -35 15505/ 2020
ENDERECD BAIRR C HETRITEY e DATA RAMDA / ENTRADS
R ANTONIO MENDES, 959 SALA CENTRO ROGRO-000 1 5/0% 2020
MUNICIPIO FORE  Fax L INESCRECACE ESTATILAL HORA D Sa g
L CAMPO ERE [49)36355-1 | 88 3C
DUPLICATAS
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Lo 15 w3020 330,00
b UL DO TMPOST O
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1
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T’S'COOB ‘ 756 ‘ Recibo do Pagador

Pagnilog I W emcrmento l Crop Comtr Cinl. Beneficiing Especie Moeda Quanilade
ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOE EXCEPCIOMAIS APAE 151072020 I0TE/215333 [[+]
Benelioing Valiow docuamenta 1-1 Descusin | Ahatimenie 1+ MomMulm =1 Valor cobewdi
LOPES GIORDANI & GIORDAMNI LTDA - ME 19. 705 64T/D00T AT 330,00
LEOBERTO LEAL - 241 Bitasicla Mirsan Mismen W Docuinenta
SA0 LOURENGO DO OESTE - 5C A9090-000 B6-5 2012
Autenticacio Mecdnica
SICOOB | 756 | 75691.30763 01021.533300 00006.650014 7 84090000033000
Lacal de pagamerin Vergmenio
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB 151042020
Reneficiing Cooperatva comtratanie/Cod. Renchiciing il
LOPES GIORDANI & GIORDANI LTDA - ME 19.705.647/0001-47 3076/215333
[k o documento M. doeumein Espégic Acevie Ihaka prioe e tsiniesds Mo Bmein
15/08/2020 2012 DMI N 15/09/2020 B6-5
W" dn Conta © Respons Canging Espicic Qunmiidade Walor Walor docamenio
1 RS 0,00 330,00
Insanagdes i} Degcosin | Ahahmenio
A partir 16/10/2020 Juros 0,01%idla .
A partir 1610/2020 multa de 2,00% {7} e Do fhy
Nio conceder desconto.
47 M Mulla
£* 1 Dibres Aoniscimos
1 EMITIDD PELA COOPERATIVA CONTRATAMTE SEM RESPONSARILIDADE D BANCOOH =1 Valor cabrado
COOPERATIVA CONTRATANTE 3076 SICOOR ORIGINAL
Pagnlor  ASBOCIACAD DE PAIS E AMSGOS ENCEPCIGNAS APLE T 510 AOEDBG1-35
RUA ANTOMIC MENDESANS SALA
CENTRO
CAMPO ERE - &6 LEEL R kil
Bensticidnn Final
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Page | of

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

16/10/2020 EXTRATO CONTA CORRENTE 11:10:28

COOP.: 3076-7 - SICOOB ORIGINAL
CONTA: 37.918-2 - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
24/08/2020 SALDO ANTERIOR 2.573.98C
24/08/2020 SALDO BLOQUEADD ANTERIOR 0.00*
03/09/2020 1638043 DEB.CONV. TELECOMUNICACOES 176,390
03/08/2020 1638044 DEB.CONV.SANEAMENTO 40,080

SALDC DO DIA ===== 2.357.50C
DEB EMISSAC TED-STR
D8/09/2020 000.010 DIF TITULARIDADE 2.225,58D
ELAINE MENEGUS
08/09/2020 1647470 DEBITD EMISSAQ DOC-C 127.92D
FAV.: MARILI SCARIOT MEI
08/09/2020 185 DOC INTERNET 4,000
SALDO DO DIA =====> 0.00C
30/09/2020 168771668 CRED.TED-STR 8.000.00C
PM. S.T. PROGR. FPM
01.612.847 0001-90
CODIGO TED; TE05953107
00000000000000
30/09/2020 186 TED PESSOAL 7.500
SALDO DO DIA =====> 7.992 50C
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE(+): 7.0902,500
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+): 0.00C
LIMITE CONTA GARANTIDA(+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 7.992 50C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0.00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO: 0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.): 3,90%
PREVISAOC CPMF: 0,000
PREVISAOD IOF: 0,00D
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAD TARIFAS: 0,000

EXTRATO No.:000
OUVIDORIA SICOOB: 08007250996

about:blank 'SLD"‘L /Bﬁﬁf‘](ﬂflﬂzﬁ



SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

16/10/2020 EXTRATO CONTA CORRENTE 11:11:09

COQP.: 3076-7 - SICOOB ORIGINAL
CONTA: 37.918-2 - ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE

DATA DOCUMENTO HISTORICO VALOR
30/00/2020 SALDO ANTERIOR 7.992,50C
30/09/2020 SALDO BLOQUEADO ANTERIOR 0.00*
01/10/2020 1702578 DEB.CONV. TELECOMUNICACOES 176,390

SALDO DO DIA ===== 7.816,11C
07/10/2020 1716457 DEBITO EMISSAO TED 3,272,900

DIF. TITULARIDADE
Antonio Bentes de Figueiredo
DEB.TRANSF.CONTAS 2 768,520

0710/2020 1716458 DIF. TITULARIDADE
FAV - SABRINA TREVISAN RACHI
DEB TRANSF.CONTAS
07/10/2020 1716459 DIF TITULARIDADE 1.439.07D
FAV : EMILIA NUNES
07M0/2020 1717838 DEB.TITULO COBRANGA 320,000
0710/2020 188 TED INTERNET 4.00D A =
SALDO DO DiA ===== > 1620
DEB. TRANSF.CONTAS DIF. TIT.
13/10/2020 1730184 INTERCREDIS 1.62D
FAV.: ANTONIETTI & ANTONIETTI LTDA
SALDO DO DIA =====» 0,000
RESUMO
SALDO EM CONTA CORRENTE(+): 0,00C
SALDO EM CONTA INVESTIMENTO(+): 0,000
LIMITE CONTA GARANTIDA(+): 0,00C
SALDO DISPONIVEL(=): 0,00C
SALDO BLOQUEADO EM CONTA CORRENTE: 0,00
SALDO BLOQUEADO EM CONTA INVESTIMENTO: 0,00
TAXA CONTA GARANTIDA(a.m.): 3,90%
PREVISAOQ CPMF: 0,000
PREVISAO IOF: 0,000
PREVISAO ENCARGOS: 0,00D
PREVISAO TARIFAS: 0,00D

EXTRATO No.:000
OUVIDORIA SICOOE: 08007250998

about:blank Mo P “"J‘ﬁ 6/10/2020



ESTADO DE SANTA CATARINA Betha m_m_mamm
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO i
Pagamentos Para o Dia: 30/09/2020 Ordem Bancéria N Ammmﬁ

Banco: 1-BANCO DO BRASIL S.4
Agencila: B5E-3 - BANCO DO BRASIL

Conta corrente (Débite):  603521-3 - 603521-3 Fundo de Participagfo dos Municiplos - FPM
ltem _ Docum, u Empenho _ Credor/Contrato CPFICNEY Cta. Credor Banco % Agéncia Lig. pago
Cédigo de Barras do mca:_._._m_._E
1 IBOE 00144020 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGDS EXCEPCIONAIS 78.510.898/0001-35 “0030-6.. 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL 5.4, - 3076 - SICO0B 8.000,00
Total de langamentos: 1 Total a debitar da conta 603521-3: B.000,00
Total de documentos: 1 Tatal da crdem bancaria:

(oito mil reais) 8.000,00



30/08/2020 hitps /{aapj.bb.com.briapf-apj-webdndex htmi?v=2,19.1

g G333301103784051008
30/08/2020 11:06:18

v

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 858-3

Conta corrente 603521-3 PM. S.T. PROGR. FEM

Creditado

Banco 756 BANCO COOPERATIVO DO BRASIL SA.

Agéncia (sem DV) 3076 SICOOB NOROESTE SC
Conta corrente (com 279182

D)

CNPJ 78.510.898/0001-35

MNome favorecido ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAI
Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Mdmero documento  93.003

Walor B.000,00

Data transferéncia 30/08/2020
"C" - CNPJ diferente

Autenticacdo SISBB SFA2BROGS4EZ32BE

Assinada por J4250446 SUELI BASQUER DA SILVA RINTZEL 30/09/2020 11:01:16
JE510078 DERLI FURTADO 30/08/2020 11:06:16

Transacdo efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JB510078 DERL| E URTADO,

hitps./faap].bb.com.briapf-apj-weblindex htmi?v=2.19.1 141



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Ordem de Pagamento N. da Ordem:
N. Empenho : 1440020
C.MP: 01.612.847/0001-20 Data; 11092020
Municipio: Santa Terezinha do Progressa Venciments : 30/02020
Orgao: 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade: 10.01 - FUNDO MUMNICIRPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244 0028 = Assisténcia Social
FrojetalAtividade: 2.028 - Manutencao das atividades da Secretaria de Assisténcia Social
Elementa: 3.3.50.43.02.00.00.00,0100 - Transf & Instiluiges Privadas de Assisténcia Soc Respansdvel
Fonte de recursos © 0100 - Recursos Ordindrios - Tesoura-Ex.Cor,
Detathamenta: a - Sem detathaments das destinagies de recursos
Valor do empenho : 22.000,00 Total Pagamentos anteriores - 14.000,00
Valor anulade : 0,00 Processo : Valor da ordem : 8.000,00
Total (A} - 22.000,00 N® AFiAno: 1188/2020 Valor Anulade: 0,00
Total (B }: 22.000,00
Saldo (A-B): 0.00
Credor; 924 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE
Enderecor R ANTONIO MENDES 859 - SALA Cidade: Campo Eré UF: sC
CN.RJ: 78-510-898/0001-35 Inser.Est.ident, Prof.:
Bz 756 - BANCO COOPERATIVO DO BRASIL S.4. - BANCOODR Agéneia: 3076 Conta Corrente:-30:836-6— - [ VE -
- -
Esr -ificagio:

EX. JCAQDE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR DESIGNIO O REPASSE FINANCEIRD PARA O ATENDIMENTO DE PESS0AS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E MULTIPLAS PARA & ASSOCIACAOD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS {APAE) CAMPO ERE {Licitagso N° : 3/2020-IL)

Total geral : 8.000,00

Responsével pelo registro da lquidagdo O 1
.l Fall

IVA ADRIANA SCHLOSSER SEGUETO
Contadora CRC/SC 026497/0-2

Cnntabil.‘z,au;.io - Esta O.P. foi devidamente processada no Depio de Contabilidade em 110912020,

e i |
L A
VA ADRIANA SCHLOSSER SEGUETO
Contadora CRC/SC 026497/0-2

Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar ; 8.000,00
Recs =npe: M* Cheque N® Conta Banco Data
) -4 e ' 5 D0 4O 08}
5'_/' ¥ :_i't.i{"-.' QUHRAD - —)Q_TL_-..A_W_) = =/ 120
Fica autorizado o pagamento da £.000,00 {oito mil reais) -
| =y <L\
Ordem de pagamento : Em . . O RO pague-se a importancia acima processada DERLI FURTADQ
Prefeito Municipal
Recibo : Em ) / recebi (emos) a impertancia acima processada
Credor
CPF:
RG:

Cenfico haver pago a importdncia acima. | a 1
ooh ok J
A o AT =

SUELF BASQUER DA SILVA RINTEEL
Tesoureira

10



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO

Subempenho Diata:
N* Subempenhio:
C.M.PJ. 01.612.847/0001-90 Processo |

Municipie: Santa Terezinha do Progresso

Orgéo: 10 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unicade: 10.01 - FUNDD MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Funcional: 08.244 0028 - Assisténcia Social
Frojeta/étividade: 2.028 - Manutengieo das atividades da Secretaria de Assisténcia Saocial
Elemento: 3.3.50.43.02.00.00.00.0100 - Transf a Instituizbes Privadas de Assisténcia Soc
Cod. Detalham.: 0 - Sem detalhaments das destinacdes de recursos
Recurso: 0100 - Recursos Ordindrios - Tesouro-Ex.Car,
Mimero do empenho : 1440 Subampenhas anteriores: 14.000,00
Valor do empenha 22.000,00 Valor do subempenho; 8.000,00
Valor anutado : 0.00 Valor Anulado: 0.00
Total ( A ) : 22.000,00 Total (B ) : 22.000,00
Saldo (A-B): 0,00
Credor: 924 ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS APAE
Enderago: R ANTONIO MENDES 855 - SALA Cidade: Campo Eré UF: 5C
CMNPJ: T78.510.898/0001-35 Inscr.Est.fdent. Prof ;
ca; 736 - BANCO COOPERATIVD DO BRASIL S.A. - BANCOOE  Agéncia: 3076 Fome: 4936551188
Conts Corrente:  30.030-6 Fax:
Especificagio;

EXECUCAQ DE TERMO DE FOMENTO QUE TEM POR DESIGHIO O REPASSE FINANCEIRD PARA O ATENDIMENTO DE PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E MULTIPLAS PARA A ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (APAE) CAMPO ERE (Licttagdo N°: 3/2020-IL)

Fonte de recursos : Ordingrio Total geral : 8.000,00

Fica subempenhada a importdncia de 8.000,00 (oito mil reais)

Fundamento legal: 1471 Data : 22/01/2020
Mpdal. licitagia:  Inexigibilidede de Licitagao com Processs Mimero: 38/2020 Data : 20/04/2020
Contrata: FOMENTD APAE Data : 20/04/2020

iy i B
i /// # e A )

= 4 - f - _— 1 - ¥ b
= oL AL ’-t’-';‘f_!’--'“- - Sir- e 7 M W
Epcarregado do Servigo DERLI FURTADO Responsdvel pela Secretaria ervetine Wenicpal de Assstincs Soost
‘ Prafeito Municipal X \writa Terennha do Progressa/SC

"Debora Becker Badia
Gerente de Administracao
Matricula: 13095/02

Liquidagao

Declaro que o materialiservigo fai fomecido/prestado

. -‘l'__l_ ’{;CI.-*_.-/

4 Rgsponsé
i Furtado
Secretara Municipelde Asssténca Soal
Santa Terennha do ProgressofX




PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
PARECER DE PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE FOMENTO: 003/2020 VALOR: R$ 8.000,00
PARCELA: 03

CONCEDENTE: MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DO
PROGRESSO - 8C

BENEFICIARIO: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS -
APAE

RESPONSAVEL BENEFICIARIO: SONAIRA PAULA DAL PIVA

NOTA DE EMPENHO: 1440/20

PARECER: 03/2020

HISTORICO VALOR (R$)
Valor total recebido 8.000,00 1
Despesas realizadas, rubricadas e numeradas 8.000,00
| Saldo nao utilizado, recolhido conforme guia de arrecadacao | 0,00
| TOTAL 8.000,00

Parecer do departamento de Controladoria Interna: |

(X ) Prestagdo de Contas REGULAR
( ) Prestacao de Contas REGULAR COM RESSALVA
( ) Prestacdo de Contas IRREGULAR (JUSTIFICAR)

Pronunciameénto da Autoridade Competente:

 Atesto ter tomado conhecimento da referida prestacao de contas e determino:
( /) Encaminhar para Baixa e Arquivamento ( ) Outras providéncias a

serem adotadas (Deserever)

Santa Terezinha do Progresso/SC, em _ / /

PR

Carimbo e Assin\ﬁ;ftufé

Fone: 49 3657-0223 CNPJ 01.612.847/0001-90
Av. Tancredo Neves, 337 - Centro - Santa Terezinha do Progresso/SC - CEP; B%.983-000
www.staterezinhaprogresso.sc.gov.br

e I




